
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PERATURAN DAERAH  

KABUPATEN OGAN KOMERING ULU 
 

NOMOR  7  TAHUN 2010 
 

TENTANG 
 

PEMBENTUKAN ORGANISASI DAN TATA 
KERJA KANTOR PENANGGULANGAN 
BAHAYA KEBAKARAN KABUPATEN 

OGAN KOMERING ULU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bagian Hukum  
Sekretariat Daerah Kabupaten  

Ogan Komering Ulu 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id


 1

PERATURAN DAERAH  
KABUPATEN OGAN KOMERING ULU 

NOMOR  7  TAHUN 2010 
 

TENTANG 
 

PEMBENTUKAN ORGANISASI DAN TATA KERJA KANTOR 
PENANGGULANGAN BAHAYA KEBAKARAN  

KABUPATEN OGAN KOMERING ULU 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI OGAN KOMERING ULU, 
 
Menimbang  : a.  bahwa dalam rangka penanggulangan  bahaya kebakaran secara 

profesional tindakan di lapangan, perlu dibentuk Lembaga Teknis 
Daerah yang secara khusus menangani penanggulangan kebakaran; 

 
b.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 

huruf a perlu menetapkan Peraturan Daerah Kabupaten Ogan 
Komering Ulu tentang Pembentukan Organisasi dan Tata Kerja 
Kantor Penanggulangan Bahaya Kebakaran Kabupaten Ogan 
Komering Ulu Ogan. 

 
Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia 

Tahun 1945; 
 

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1959 tentang Pembentukan 
Daerah Tingkat II dan Kota Praja di Sumatera Selatan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 73, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1821); 

 
3. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan, 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4389); 

 
4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
125, tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) 
sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-Undang Republik 
Indonesia Nomor 12 Tahun 2008 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4844); 

 
5. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian 

Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah 
Propinsi dan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4737); 

 
6. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang Organisasi 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2007 Nomor 89, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4741); 

 
 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id


 2

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 57 Tahun 2007 tentang 
Petunjuk Teknis Penataan Organisasi Perangkat Daerah; 

 
8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 16 Tahun 2009 tentang 

Standar Kualifikasi Aparatur Pemadam Kebakaran di Daerah; 
 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu Nomor 2 Tahun 
2009 tentang Urusan Pemerintahan yang Menjadi Kewenangan 
Pemerintah Kabupaten Ogan Komering Ulu (Lembaran Daerah 
Kabupaten Ogan Komering Ulu Tahun 2009  Nomor 2). 

 
 

 
Dengan Persetujuan Bersama 

 
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

KABUPATEN OGAN KOMERING ULU 
dan 

BUPATI OGAN KOMERING ULU 
 
 

MEMUTUSKAN: 
 
Menetapkan  : PERATURAN DAERAH TENTANG PEMBENTUKAN ORGANISASI 

DAN TATA KERJA KANTOR PENANGGULANGAN BAHAYA 
KEBAKARAN KABUPATEN OGAN KOMERING ULU. 

 
 
 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

 
Pasal 1 

 
Dalam Peraturan Daerah ini yang dimaksud dengan : 
1.  Kabupaten adalah Kabupaten Ogan Komering Ulu.  
2.  Pemerintah Kabupaten adalah Pemerintah Kabupaten Ogan Komering Ulu. 
3.  Bupati adalah Bupati Ogan Komering Ulu. 
4.  Sekretaris Daerah adalah Sekretaris Daerah Kabupaten Ogan Komering  Ulu. 
5. Kantor Penanggulangan Bahaya Kebakaran adalah Kantor Penanggulangan Bahaya      

Kebakaran Kabupaten Ogan Komering Ulu. 
6.  Kepala Kantor adalah Kepala Kantor Penanggulangan Bahaya Kebakaran Kabupaten 

Ogan Komering Ulu. 
  

 
BAB II 

PEMBENTUKAN 
 

Pasal 2 
 

Dengan Peraturan Daerah ini dibentuk Kantor Penanggulangan Bahaya Kebakaran  
Kabupaten Ogan Komering Ulu. 
 
 
 
 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id

